ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 августа 2018 г. N 895

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 16 ИЮЛЯ 2015 Г. N 708

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 16 июля 2015 г. N 708 "О

специальных инвестиционных контрактах для

отдельных отраслей промышленности" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N

30, ст. 4587; 2017, N 52, ст. 8142).

2. Министерству промышленности и торговли

Российской Федерации и иным федеральным

органам исполнительной власти,

уполномоченным Правительством Российской

Федерации на заключение специальных

инвестиционных контрактов для отраслей

промышленности, до 1 сентября 2018 г. утвердить

методики расчета коэффициента

диверсификации поставок.

3. Настоящее постановление вступает в силу по

истечении 180 дней со дня его официального

опубликования, за исключением пункта 2

настоящего постановления, вступающего в силу

со дня официального опубликования настоящего

постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 1 августа 2018 г. N 895

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 16 ИЮЛЯ 2015 Г. N 708

1. В Правилах заключения специальных

инвестиционных контрактов, утвержденных

указанным постановлением:

а) абзац первый пункта 5 после слов

"инвестиционные проекты," дополнить словами

"а также в целях реализации приоритетного

проекта "Международная кооперация и экспорт в

промышленности";

б) подпункт "и" пункта 13 дополнить абзацем

следующего содержания:

"о значении показателя международной

конкурентоспособности - коэффициента

диверсификации поставок, рассчитываемого в

соответствии с методикой расчета коэффициента

диверсификации поставок, утвержденной

уполномоченным органом;";

в) подпункт "о" пункта 16 дополнить словами ",

прогнозное значение коэффициента

диверсификации поставок".

2. Статью 3 типовой формы специального

инвестиционного контракта для отдельных

отраслей промышленности, утвержденной

указанным постановлением, после абзаца

седьмого дополнить абзацами следующего

содержания:

"коэффициент диверсификации поставок:

_________________ (ежегодно);".